JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 1

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

 ANO XLVI

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 06 de outubro de 2020.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

PORTARIA Nº 111, de 06 de outubro de 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

COMPONENTES DO CONSELHO

MUNICIPAL DE CULTURA E

TURISMO DO MUNICÍPIO DE

PRINCESA ISABEL - PB.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município, e

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho

Municipal de Cultura e Turismo do município de

Princesa Isabel, relacionados abaixo:

I - Representantes da Secretaria de Educação,

Cultura, Esporte, Lazer, Turismo e Eventos:

Titular: LUCINALDO FEITOSA
VENTURA (PRESIDENTE).

Suplente: DULCINEA MARIA DA SILVA.

II - Representantes da Secretaria de Finanças,

Administração e Planejamento.

 Titular: TYAGO FERREIRA FÉLIX.

Suplente: JACICLEIDE FERREIRA DE SÁ

MANDU.

III - Representantes do Poder Legislativo:

Titular: MARIELEIDE JERÔNIMO FÉLIX.

Suplente: MARIA DE LOURDES
ANANIAS DE SOUSA.

IV – Representantes da Secretaria de

Assistência Social:

Titular: KÉRCIA FERREIRA DE LIMA.

Suplente: VALDETE SERAFIM

BARBOSA.

V – Representantes dos Artesãos:

Titular: CARLOS EUGENIO LIMA

FLORENTINO

Suplente: MARIA APARECIDA LEITE

 VI - Representantes da Sociedade Civil:

Titular: MANOEL FRANCISCO DOS

SANTOS NETO

Suplente: MARIA JOSÉ DA SILVA

CARDOSO

 VII – Representantes de Bares, Restaurantes,

Hotéis e similares:

Titular: GLICÉRIO VIRGOLINO

PAULINO SEGUNDO.

Suplente: JOSUÉ ALVES DOS SANTOS.

VIII – Representantes de Empresas de

Transportes:

Titular: JEOVÁ BERNARDINO DOS

SANTOS.

Suplente: FREDERYK ANTUNNES DE

SOUSA ALVES.

IX – Representantes dos Grupos Culturais:

Titular: JOELMA MARIA MUNIZ

FERREIRA.

Suplente: ÉDNA MARIA DE OLIVEIRA.

X – Representante da Câmara de Dirigentes

Lojistas (CDL):

Titular: ERNESTO MANGUEIRA DE

SOUZA.

Suplente: DJALMA SERAFIM

XI – Representante do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

(IFPB):

Titular: ANDRÉ DE BRITO SOUSA

Suplente: JORDÂNIA DE LUCENA

CORDEIRO ACYOLE

XII – Representante das Associações de

Agriculturas:

Titular: MARIA DO BOM CONSELHO

DE SOUZA ROSA

Suplente: LYRIELL DE SOUSA MORENO

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 06 de outubro de 2020.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/